CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que, junto às partes
envolvidas, providencie a divulgação do "Plano de
Ação" que a CPFL deveria ter apresentado para
CPI - com as ações imediatas, corretivas,4
preventivas e preditivas (e seus respectivos prazos) g
para resolver as seguidas quedas de energia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m°
Senhor Prefeito Municipal que, junto às partes envolvidas, providencie a
divulgação do "Plano de Ação" que a CPFL deveria ter apresentado para
a CPI - com as ações imediatas, corretivas, preventivas e preditivas (e
seus respectivos prazos) para resolver as seguidas quedas de energia.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Indaiatuba fez uma CPI para fiscalizar a CPFL no que
tange à inúmeras e sucessivas reclamações de interrupções de energia e de
"piscas" que prejudicam as residências, comércios, indústrias e o próprio
serviço público, como pudemos acompanhar no caso do SAAE - no entanto
não há informações das ações que a CPFL irá tomar ou está tomando em
consequência. Desta forma, solicito através desta Indicação que o Plano de
Ação (ou documento que o valha) da CPFL para agir de forma imediata,
corretiva, preventiva e preditiva nas não-conformidades que geram essas
interrupções, bem como os prazos previstos para acabar com o problema ou
ao menos mitigar.

Sala das Sessões, em 06 de novembro de 2023.

Página 1 de 1

PROT-CMI 5073/2023
09/11/2023 - 10:36
IND 2853/2023

	Page 1